
Originale 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 433 DEL 23/05/2024 

 
 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA APERTA TELEMATICA 
PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO NIDO COMUNALE 
BACHELET PERIODO 1.9.2024 - 31.8.2030 (CIG B1309FF7BD) 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 3296 in data 29/02/2024 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo 01/03/2024 – 31/12/2025 e comunque sino a nuovo 
decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30/04/2024 ad oggetto: “Approvazione del Rendiconto di 
gestione per l’esercizio 2023”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 



 
 
PREMESSO che: 
 con determinazione  n. 305 del 10.4.2024, è stata disposta l'indizione di una procedura aperta ai 

sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023  per l’affidamento in concessione del servizio asilo nido 
periodo 1/9/2024-31/8/2030. 

 con la medesima determinazione è stato stabilito che l'aggiudicazione avverrà con l'applicazione 
del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, secondo l'art. 108, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

  Il D.lgs 36/2023 con particolare riferimento all’art. 93; 

 l’art.107, commi da 1 a 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

  l’art.109, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n.267/2000 “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”; 
RICHIAMATI: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 30/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP)  

 la deliberazione di consiglio Comunale 39/2023 di approvazione Programma Triennale degli 
acquisti e forniture 2024/2026; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 40/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024 e i relativi allegati; 

 la deliberazione del Giunta Comunale n. 2/2024 con la quale è stato approvato il PEG – 
Piano Esecutivo di Gestione 2024; 

 

RILEVATO che il giorno 22.5.2024 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione 
giudicatrice; 

 
APPURATO che: 

 ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è 
necessario nominare la commissione giudicatrice, che, su richiesta del rup e descritto nel 
disciplinare di gara, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 



 che alla commissione è affidata la responsabilità della valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche dei concorrenti ex art.lo 18 del disciplinare di gara 

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà 
di nominare componenti supplenti; 

 la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da dipendenti della 
stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali, ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate 
professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di trasparenza, competenza e 
rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, 
in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

 

APPURATO che, ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti 
sotto soglia con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una 
commissione giudicatrice cui può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 

RITENUTO di poter procedere a nominare, quali componenti della commissione in oggetto, n. 2 
professionalità interne in quanto presenti nell’Ente le adeguate competenze richieste per la 
valutazione delle offerte pervenute piu un membro della propria Azienda Sociale azienda a totale 
partecipazione pubblica che presenta le necessarie competenze ; 

RITENUTO, altresì, di nominare, quale segretario verbalizzante, il seguente soggetto: Bienati 
Ingrid;  

ACQUISITE le dichiarazioni relative all’assenza di cause di incompatibilità e astensione di cui agli 
artt. 16 e 93, co. 5 del D.Lgs. 36/2023, rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dei 
componenti della commissione e del segretario agli atti del servizio; 

 DETERMINA 

1-DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2 - DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, quali componenti della 
commissione giudicatrice incaricata di valutare le offerte tecniche ed economiche presentate i 
Signori di seguito indicati  

1-  Sabrina Consolaro nato a Cuggiono , il  27.8.1974, quale Presidente 

2- Nicoletta Mereu nato a Cagliari , il 22.02.1974, quale Membro Esperto  

3- Antonella Tunesi nato a Milano il 08.11.1963, Membro Esperto 
3 – DI STABILIRE che le attività di segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal 
dipendente Bienati Ingrid;  

4- DI DARE ATTO che ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto 
appartenenti alla stazione appaltante e alla propria Partecipata Azienda sociale (100% 
partecipazione pubblica) ; 



5- DI PRECISARE che il presente provvedimento troverà pubblicazione, ai fini della trasparenza, 
nella sezione amministrazione trasparente del sito comunale  

6 - DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, ad ottemperare 
all’obbligo di pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e dei curricula dei 
suoi componenti; 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                        TUNESI Antonella


